
Pagina 1 di 1 

 

 
 ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE IGEA 

SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Via Nicolò Zeno, 21 - 47814 BELLARIA-IGEA MARINA (RN) 

Codice Ministeriale: RNIC81500G    Codice Fiscale: 91136840401    Codice Univoco Ufficio: UFMZDT 
Tel. 0541/343980 - Sito web: www.icigeamarina.edu.it- e-mail: rnic81500g@istruzione.it - P.E.C.: rnic81500g@pec.istruzione.it - Fax 0541/343990 

 

 

 

Stralcio Verbale n. 3 - CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 26 giugno 2024  
Concessione spazi centri estivi  (Delibera n.15 /2024) 

 
DELIBERA N. 15/2024 (C.D.I. DEL 26/06/2024) 

  Il Consiglio d’ Istituto 
VISTO il D.L.vo 16 aprile 1994, n. 297; 

VISTO il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il D.I. n° 129 del 28 agosto 2018; 

VISTE le comunicazioni circa l’uso dei locali scolastici  durante il periodo estivo, pervenute dal Comune di Bellaria Igea Marina  per la 

Parrocchia S.Martino di Bordonchio e per la Kiklos SSD;  

TENUTO CONTO che presso la sede della scuola Secondaria di I grado, presso la quale si svolgono gli esami, è previsto l’insediamento del 

centro estivo a decorrere dal 12 giugno; 

SENTITO  il professor Zaccagnino R. che chiede che le associazioni che occuperanno la scuola secondaria di I grado vengano sensibilizzate 

al rispetto delle regole della convivenza, soprattutto durante lo svolgimento degli esami di stato, e che venga garantita la tutela degli 

immobili; 

TENUTO CONTO dei problemi inerenti la pulizia dei locali che restano comunque a carico del richiedente; 

DOPO AMPIA DISCUSSIONE 

ALL’UNANIMITA’ 

D E L I B E R A 
 

La  concessione in uso dei locali scolastici come da richieste pervenute, di seguito riepilogate: 

 

Ente richiedente Locali richiesti Motivazione Periodo 

 

Comune di Bellaria Igea Marina 

(per la Parrocchia S. Martino di 

Bordonchio) 

 

Scuola Primaria 

“Ferrarin” 

 

Centro estivo  
Dal 01/07/2024 al 16/08/2024 

 

Comune di Bellaria Igea Marina 

(per la società Kiklos SSD) 

Scuola Primaria “Manzi” 

Centro estivo 

 

Dal 01/07/2024 al 31/08/2024 

Scuola Infanzia 

“Delfino” 
Dal 01/07/2024 al 31/08/2024 

Scuola Sec. I grado  Dal 12/06/2024 al 31/08/2024 

 
Si indicano di seguito alcuni criteri per l’utilizzo dei locali da parte degli enti o associazioni: 

- l’attività svolta non dovrà interferire con le esigenze ed i percorsi curriculari dell’Istituto ed il regolare funzionamento dei servizi 

amministrativi dell’Istituto, 

- come di consuetudine, i locali da utilizzare come centri estivi, saranno concessi all’ente richiedente, previa redazione di un verbale 

di consegna in cui sono indicati i beni mobili contenuti nei locali concessi e lo stato di conservazione degli stessi. Analoga 

operazione sarà effettuata nel momento di riconsegna dei locali, 

- non dovranno essere utilizzate le LIM presenti all’interno dei locali, che saranno pertanto coperte al fine di preservarle da rotture o 

quant’altro, 

- la pulizia e l’igiene dei locali in questione, durante il periodo di utilizzo ed al termine dello stesso, prima della riconsegna 

all’Istituto, sono a carico dei richiedenti; 

- I materiali e le attrezzature per la pulizia dei locali ed il materiale di pronto soccorso sono a totale carico dei richiedenti. Non è 

ammesso, pertanto, l’uso di materiale ed attrezzature di proprietà dell’Istituto eventualmente presenti nelle sedi richieste, 

- per i locali della scuola Secondaria di I grado dovrà essere garantita una rispettosa convivenza soprattutto nel periodo interessato 

dagli esami, ma anche nel restante periodo, in considerazione del fatto che tale sede ospita la presidenza e gli uffici di segreteria 

dell’I.C., e che pertanto vede la presenza del personale in servizio, oltre al transito più o meno intenso della normale utenza, 

- per quanto sopra è richiesto, per la sede di via N. Zeno n. 21, particolare attenzione alla gestione ingressi e uscite dei fruitori del 

servizio offerto e dei loro accompagnatori ed evitare che possano transitare in aree non di pertinenza del centro estivo attivato. 

 

http://www.icigeamarina.edu.it/
mailto:rnic81000c@istruzione.it
mailto:rnic81500g@pec.istruzione.it

